
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 23. oktobrī Nr. 421 

 (protokols Nr.14, 5.§) 

 

Par pilnvarojumu licencētās makšķerēšanas ieviešanai Lielajā Kurmas ezerā un 

Mazajā Kurmas ezerā 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA „UPETNĪKI”, reģ. Nr. LV52403010631, 

adrese: "Upeslejas", Pildas pag., Ludzas nov., LV-5733, 2024.gada 5.marta vēstuli (pašvaldībā 

reģistrēts 18.03.2024. ar Nr. 2.13.5/2024/36-S), kurā lūdz atļaut veikt licencēto makšķerēšanu 

Lielajā Kurmas ezerā un Mazajā Kurmas ezerā. Papildus pilnvērtīgākai iesnieguma 

izskatīšanai tika lūgts iesūtīt licencētās makšķerēšanas nolikuma projektu. 12.09.2024. tika 

pieprasīta ezera īpašnieka piekrišana atļaut SIA “Upetnīki” veikt licencētas makšķerēšanas 

organizēšanu. 25.09.2024. tika saņemts Mazā Kurmas ezera un Lielā Kurmas ezera īpašnieka 

<Vārds, uzvārds> iesniegums – piekrišana, ka SIA “UPETNĪKI” organizē licencēto 

makšķerēšanu Lielajā un Mazajā Kurmas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Lielais Kurmas ezers un Mazais Kurmas ezers ir 

ezers, kuros zvejas tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, 

ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos 

ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, 

iznomā vietējā pašvaldība.  

 22.12.2015. Ministru kabineta noteikumi Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 3.punkts nosaka, ka Licencēto makšķerēšanu, 

vēžošanu vai zemūdens medības Baltijas jūras vai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos, publiskos 

ezeros un upēs, kā arī ezeros un upēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, organizē vietējā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas attiecīgie ūdeņi, vai tās pilnvarota persona, 

bet privātos ūdeņos, kuros zvejas tiesības nepieder valstij, – privāto ūdeņu īpašnieks vai tā 

pilnvarota persona (turpmāk – organizētājs). 

Zvejniecības likuma 5. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. Savukārt no Ministru kabineta 2015. gada 22. decembra noteikumu 

Nr. 799 "Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība" (turpmāk – 

noteikumi Nr. 799) 11. punkta izriet, ka gadījumā, ja licencētās makšķerēšanas organizētājs ir 

pašvaldības vai ūdeņu īpašnieka pilnvarota persona, tā, lūdzot noteikumu Nr. 799 10. punktā 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

minētajām institūcijām saskaņot nolikumu, uzrāda šīm institūcijām arī pašvaldības vai ūdeņu 

īpašnieka izdotu pilnvarojumu organizēt licencēto makšķerēšanu  

    Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz 22.12.2015. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 3., 

10., 11.punktu, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu izsniegt pilnvaru 

SIA „UPETNĪKI”, reģ. Nr. LV52403010631, adrese: "Upeslejas", Pildas pag., Ludzas nov., 

LV-5733, licencētās amatierzvejas - makšķerēšanas nolikuma izstrādei Lielajā Kurmas ezerā 

un Mazajā Kurmas ezerā. 

2. Uzdot licencētās amatierzvejas - makšķerēšanas nolikumā zvejai Lielajā Kurmas 

ezerā un Mazajā Kurmas ezerā iestrādāt punktu, kas nosaka: 

2.1. Ezeru krastu zemju īpašniekam un viņa ģimenes locekļiem gada licence ir 

bezmaksas. 

2.2.  Papildināt nolikumu ar mēneša un gada licencēm makšķerēšanai no krasta vai 

ledus. 

2.3. Dienas licences maksu, kas nepārsniegtu 5.00 EUR dienā.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


